Tulisan ini
selanjutnya akan menguraikan pemikiran Ibn
Qayyim, pengaruh Ibn Taimiyah terhadapnya,
serta posisi dalam peta pemikiran keislaman.

B. Biografi Ibn Qayyim Al-Jauziyah

Riwayat Hidup Ibn Qayyim Al-Jauziyah
Ibn Qayyim Al-Jauziyah dilahirkan di Da-

mas kus, Suriah, pada tahun 691 H. atau 1292
M. dan wafat pada tahun 751 H. atau 1352 M.
di Damaskus juga. Nama aslinya adalah Sham-
suddin Abi Abdillah Muhammad ibn Abi Bakar.
Ayahnya, Abi Bakar, adalah seorang ulama
besar dan kurator (qayyim) pada Madrasah Al-
Jauziyah di Damaskus. Dari jabatan ayahnya
inilah sebutan Ibn Qayyim Al-Jauziyah diambil.